
1CZ

Bruska nožů

BN-10

BN-10
Návod k obsluze/Záruka

CZ



2CZ

Určený účel použití zařízení

Zařízení je určeno výhradně k broušení v rozsahu, který je stanoven 
technickými a provozními parametry a funkcemi, bezpečnostními a uži-
vatelskými pokyny a vnějšími vlivy provozního prostředí.

Spotřebiče ORAVA jsou vyrobeny podle poznatků současného stavu 
techniky a uznávaných bezpečnostně technických pravidel. Přesto může 
nesprávným a neodborným používáním nebo používáním v rozporu s 
určením vzniknout nebezpečí poranění nebo ohrožení života uživatele 
nebo třetí osoby, resp. poškození zařízení a jiných věcných hodnot. Ná-
vod pečlivě uschovejte pro případ pozdější potřeby.

Speciální bezpečnostní pokyny. Čtěte pozorně!

 
 Tento symbol upozorňuje uživatele, že při nedodržení 

bezpečnostních pokynů při používání a obsluze zařízení hrozí:
 Nebezpečí vážného zranění nebo ohrožení života!
 Nebezpečí poškození zařízení nebo jiné škody na majetku!
 
 

Přeprava/Přenášení
• Zařízení přepravujte/přenášejte až po důkladné obhlídce prostoru a 

trasy, které musí být bez překážek.
 Při přenášení dbejte na to, aby vaše ruce a zařízení nebyly vlhké nebo 

kluzké.
 Hrozí nebezpečí vážného zranění nebo ohrožení života!
 Hrozí nebezpečí poškození zařízení!

Rozbalení/Obaly
• Zařízení a příslušenství před jeho uvedením do provozu vybalte a 

zbavte všechny jeho části zbytků obalových materiálů, etiket a štítků. 
Obalové materiály odložte na bezpečné místo, především mimo dosah 
dětí a nezpůsobilých osob, nebo jejich bezpečně zlikvidujte.

 Hrozí nebezpečí vážného zranění!
 Hrozí nebezpečí udušení!

Kontrola/Uvedení do provozu
• Zařízení nikdy nepoužívejte, pokud je neúplné, poškozené nebo v 

průběhu používání došlo k poškození jakékoliv jeho části. Zařízení 
nechejte opravit v odborném servisu.

 Hrozí nebezpečí vážného zranění!



3CZ

Výstraha!
•  Zařízení nesmí být používáno dětmi. Držte jej mimo dosah dětí. 
• Zařízení není určeno k tomu, aby jej používaly osoby s omezenými 

fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi.
•  Zařízení je určeno pro použití v domácnosti.

Umístění/Instalace
•  Zařízení se musí používat a odkládat na stabilním povrchu.
•  Vždy se ujistěte, že místo, na které chcete zařízení umístit má 

dostatečný prostor, stabilitu, mechanickou pevnost.
Upozornění!
 Zařízení neumisťujte:
 - na nerovný a nestabilní povrch,
 - do blízkosti zdrojů tepla (trouba apod.),
 - na přímé slunce.
•  Na zařízení nepokládejte žádné předměty.
Varování!
•  Zabraňte tomu, aby děti se zařízením manipulovaly (hrály si s ním). 

Zařízení se může převrhnout a způsobit jim vážné zranění. Mechanické 
poškození (prasknutí nebo zlomení částí a krytů) zařízení může 
způsobit vážné zranění.

 Hrozí nebezpečí velmi vážného zranění!
 Hrozí nebezpečí poškození zařízení nebo jiných věcných škod!

Čištění/Údržba
Čištění vnějších částí zařízení
•  Po použití brusku čistěte vlhkým hadříkem nebo měkkým kartáčem a 

pak vysušte.
•  Nemyjte v myčce nádobí.
•  K čištění nepoužívejte kovové předměty, benzín, ředidla nebo abrazivní 

čistící prostředky atd., aby nedošlo k poškození povrchu.
•  Zařízení skladujte na suchém místě.
 Hrozí nebezpečí vážného zranění!

Ekologie
•  Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní 

zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na 
životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné 
likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu 
nebo nejbližšího sběrného místa.

•  Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s 
národními předpisy uděleny pokuty.

•  Igelitový sáček odkládejte mimo dosah dětí, nebezpečí udušení se. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


